


Edição 870 | Ano 6
09 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS DE DEZEMBRO DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8CJ7VQWD-3VTKFB6B-TMEPGHX3-J0CYS4OJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 004/2023 
 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 020/2020 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 103/2022 

 

CONTRATANTE:  Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte 
da Chapada Norte – CONSAN 
 

CONTRATADO:  GE Consultoria Ltda ME, CNPJ Nº 08.621.541/0001-49 
 

OBJETO: IV TERMO ADITIVO para Contratação de empresa prestadora de 

serviços de serviços exclusivamente de microempresas   e/ou empresas de pequeno 
porte especializado em Consultoria Informatizada em Gestão Pública, com ênfase 
em Compras assessorando o planejamento para elaboração das Licitações, Cotações 
e ao Controle Interno, para o atendimento das necessidades do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no 
artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) 
 

DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023 
 

VIGÊNCIA: 28/12/2024 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO 

Presidente 

 

Edição 870 | Ano 6
09 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃODOS TERMOSADITIVOS DE DEZEMBRODE 2023

Certificação Digital: 8CJ7VQWD-3VTKFB6B-TMEPGHX3-J0CYS4OJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2023 
 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 006/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2023 

 
CONTRATANTE:  Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte 
da Chapada Norte – CONSAN 
 
CONTRATADO:  FEDERAÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS DA BAHIA, 
CNPJ   Nº   25.011.335/0001-36 
 
OBJETO: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 030/2023, firmado em 
20/09/2023, cujo objeto é a Afiliação do Consórcio Público Intrfedertivo de 
Saúde CONSAN a FECBAHIA. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no 
artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais). 
 

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO 

Presidente 

 

Edição 870 | Ano 6
09 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 8CJ7VQWD-3VTKFB6B-TMEPGHX3-J0CYS4OJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2023 
 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 025/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 105/2023 

 
CONTRATANTE:  Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte 
da Chapada Norte – CONSAN 
 
CONTRATADO:  KONICA MINOLTA HEALTHCARE BRASIL IND. EQUIP. 
MÉDICO LTDA, CNPJ   Nº   71.256.283/0001-85 
 
OBJETO: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 025/2023, firmado em 20/09/2023, 
cujo objeto é a aquisição de FILMES LASER para Mamografia e Raio X, para atender 
a demanda da Policlínica Regional de Saúde - Região de Jacobina/BA. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no 
artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 87.241,25 (Oitenta e sete mil, duzentos e quarenta e um mil 
e vinte e cinco centavos). 
 

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO 

Presidente 

 

Edição 870 | Ano 6
09 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 8CJ7VQWD-3VTKFB6B-TMEPGHX3-J0CYS4OJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2023 
 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 042/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2023 

 

CONTRATANTE:  Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada 

Norte – CONSAN 

 

CONTRATADO:  PORTO SEGURO CIA DE SEGURO GERAIS, CNPJ/MF Nº 
61.198.164/0001-60 
 

OBJETO:  I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 042/2022, firmado em 06/12/2022, cujo 

objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço no ramo de SEGURO 
AUTOMOTIVO, para o veículo ONIX, de acordo com a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

029/2022FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no 

artigo 65, da Lei Nº 8.666/93. 

 

VALOR: R$ 2.207,18 (Dois mil duzentos e sete reais e dezoito centavos). 

 

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2023 

 

VIGÊNCIA: 06/12/2023 à 05/12/2024 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Arnaldo de Oliveira Filho 
Presidente 

 

Edição 870 | Ano 6
09 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 8CJ7VQWD-3VTKFB6B-TMEPGHX3-J0CYS4OJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS DE DEZEMBRO DE 2023


		2024-01-09T10:35:43-0300




